ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

 Số: 442 /QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày   08   tháng 5  năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định kết quả tự chấm điểm và Tổ thực hiện đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng cấp tỉnh năm 2017 theo
“Bộ chỉ số đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng đối với Ủy ban nhân dân cấp tỉnh năm 2017” của Thanh tra Chính phủ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 59/2013/NĐ-CP ngày 17/6/2013 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn một số điều của Luật Phòng, chống tham nhũng;

Căn cứ Kế hoạch số 115/KH-TTCP ngày 22/01/2018 của Thanh tra Chính phủ về đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng cấp tỉnh năm 2017;

Căn cứ Quyết định số 63/QĐ-TTCP ngày 26/02/2018 của Thanh tra Chính phủ về phê duyệt “Bộ chỉ số đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng đối với Ủy ban nhân dân cấp tỉnh năm 2017”;

 Căn cứ Kế hoạch số 485/KH-UBND ngày 13/4/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện Bộ chỉ số đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng đối với Ủy ban nhân dân cấp tỉnh năm 2017;

Xét đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định kết quả tự chấm điểm công tác phòng, chống tham nhũng năm 2017 (sau đây gọi là Hội đồng thẩm định) và Tổ công tác đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng năm 2017 (sau đây gọi là Tổ công tác) theo “Bộ chỉ số đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng đối với Ủy ban nhân dân cấp tỉnh năm 2017” (sau đây gọi là Bộ chỉ số) của Thanh tra Chính phủ như sau:

1. Hội đồng thẩm định, gồm:

-   Chánh Thanh tra tỉnh  -  Chủ tịch Hội đồng;
-  Đại diện Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh – Phó Chủ tịch Hội đồng;

- Thành viên gồm đại diện Lãnh đạo các sở, ngành: Tài chính, Nội vụ, Tư pháp, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Giáo dục và Đào tạo, Y tế, Thông tin và Truyền thông.

2. Tổ công tác, gồm:

-  Đại diện Lãnh đạo Phòng Thanh tra Phòng, chống tham nhũng - Thanh tra tỉnh - Tổ trưởng;
- Các tổ viên gồm:

+ 01 Chuyên viên Văn phòng UBND tỉnh;

+ 01 Phó Trưởng phòng, 01 công chức - Phòng Thanh tra Phòng, chống tham nhũng - Thanh tra tỉnh;

+ 01 công chức Phòng Thanh tra  - Sở Tài chính;

+ 01 công chức Phòng Công chức, viên chức - Sở Nội vụ;

+ 01 công chức Phòng Thanh tra - Sở Tư pháp;

+ 01 công chức Phòng Thanh tra - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

+ 01 công chức Phòng Thanh tra - Sở Tài nguyên và Môi trường;

+ 01 công chức Phòng Thanh tra - Sở Giáo dục và Đào tạo;

+ 01 công chức Phòng Thanh tra - Sở Y tế.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng thẩm định và Tổ công tác

1. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng thẩm định
- Giúp UBND tỉnh kiểm tra, thẩm định kết quả tự chấm điểm, đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng năm 2017 trên địa bàn tỉnh theo Bộ chỉ số của Thanh tra Chính phủ.
- Trình UBND tỉnh báo cáo đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng năm 2017 trên địa bàn tỉnh theo Bộ chỉ số của Thanh tra Chính phủ để xem xét, ban hành.
2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ công tác

- Thu thập tài liệu, tổng hợp số liệu làm bằng chứng, lập hồ sơ đánh giá và thực hiện chấm điểm về công tác phòng, chống tham nhũng năm 2017 của các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố và các cơ quan có liên quan theo các tiêu chí của Bộ chỉ số đối chiếu với các tài liệu kiểm chứng.

- Xây dựng dự thảo báo cáo đánh giá công tác phòng, chống tham nhũng năm 2017 trên địa bàn tỉnh theo Bộ chỉ số của Thanh tra Chính phủ trình Hội đồng thẩm định.

3. Hội đồng thẩm định và Tổ công tác hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. Nhiệm vụ của các thành viên Hội đồng thẩm định và Tổ công tác do Chủ tịch Hội đồng và Tổ trưởng phân công.
Hội đồng thẩm định sử dụng con dấu của Thanh tra tỉnh.
Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Cục IV Thanh tra Chính phủ;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

-  Lưu: VT, NC.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

( Đã ký )
Tống Thanh Hải

PAGE
3